Numinis ; tu sparsos per nemus omne Deos.  
 Nec Dryadas, nec nos videamus labra Dianæ ;  
 Nec faunum, medio cum premit arva die.  
 Pelle procul morbos. valeant hominesq; gregesque;  
 Et valeant vigiles provida turba cautes.  
 Neve minus multos redigam, quam mane fuerunt ;  
 Neve gemina referens vellera rapta lupo.  
**Absit** iniqua fames. herbæ frondesque supersint :  
 Quæque lavent artus, quæque bibantur, aquæ.  
 Ubeta plena premiam. referat mihi caseus æra :  
 Dentque viam liquido vimina rara sero.  
 Sitque salax aries ; conceptaque semina conjux  
 Reddat ; & in stabulo multa sit agna meo.  
 Lanaque proveniat nullas laxura puellas ,  
 Mollis, & ad teneras quamlibet apta manus.  
**Quæ** precor, eveniant: & nos faciamus ad annum  
 Pastorum dominæ grandia liba Pali.  
**His** Dea placanda est : hæc tu conversus ad ortus  
 Dic ter, & in vivo prolue rore manus.  
 Tum licet, appositâ veluti craterè camellâ ,  
 Lac niveum potes, purpureamque sapam.  
 Moxque per ardentes stipulæ crepitantis accervos  
 Trajicias celeri strenua membra pede.  
 Expositus mos est. moris mihi restat origo.  
 Turba facit dubium ; cœptaque nostra tenet.  
 Omnia purgat edax ignis, vitiumque metallis  
 Excoquit. idcirco cuim duce purgat oves.  
 An, quia cunctarum contraria semina rerum  
 Sunt duo, discordes ignis & unda Dei ;  
 Junxerunt elementa patres : aptuunque putarunt  
 Ignibus & sparsâ tangere corpus aquâ ?  
 An, quod in his vitæ caussa est; hæc perdidit exul :  
 His nova sit conjux : hæc duo magna putant ?  
 Vix equidem credo ; sunt qui Phæthona referri  
 Credant, & nimias Deucalionis aquas.  
 Pars quoque, cum faxis pastores faxa terebant ,  
 Scintillam subito prosiluisse ferunt.  
 Prima quidem periit : stipulis excepta secunda est.  
 Hoc argumenti flamma Palilis habet.  
 An magis hunc morem pietas Æneïa fecit ,  
 Innocuum vieto cui dedit ignis iter ?      (est ,  
 Num tamen est vero propius ; cum condita Roma  
 Transferri jussos in nova tecta Lares ?

Mutantesque domum tectis agrestibus ignem ,

Et cessaturæ supposuisse calæ ?

Per flammæ saluissæ pecus , saluissæ colonos ?

Quod fit natali nunc quoque , Roma , tuo .

Ipse locus causas vati facit . Urbis origo

Venit . ades festis , magne Quirine , tuis .

Jam luerat poenas frater Numitoris , & omne  
Pastorum gemino sub duce vulgus erat .

Contrahere agrestes , & mœnia ponere utriq[ue]  
Convenit . ambigitur mœnia ponat uter .

Nil opus est , dixit , certamine , Romulus , ullo .

Magna fides avium est : experiamur aves .